http://transparencia.florinea.sp.gov.br:8079/comprase
dital/  

OBJETO: 

“REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORÍNEA/SP” 

Valor Total Estimado: R$ 812.495,00 (oitocentos e doze mil, quatrocentos e noventa e 
cinco reais) 
Fonte de Recurso: 
Categoria Econômica 3.3.90.30.00 – Materiais de Consumo 

Prazo de Execução: 12 (doze) meses 

Procedimento auxiliar de 
Registro de Preços 

Vistoria Instrumento 
Contratual 

Forma de Adjudicação 

SIM Não ARP Item 

Requisitos Básicos:

[...]

SUCO DE UVA INTEGRAL 1,5L: 
Apresentação líquido, sabor uva, tipo integral, 
características adicionais concentradas e sem 
adição de açúcar, validade 5 meses. Embalagem 
de 1,5L. 

UNID 400 
 R$           

26,08  
 R$              

10.432,00  

R$ 812.495,00 (oitocentos e doze mil, quatrocentos e noventa e cinco reais) 

A indicação de marcas específicas para o Item 15 no presente processo de Registro 
de Preços se dá em razão de reiteradas experiências negativas com produtos de marcas 

JUSTIFICATIVA DA INDICAÇÃO DE MARCA 

distintas das aqui indicadas, as quais, em processos anteriores, apresentaram baixa